INDICAÇÃO Nº 169/2017
Solicita que seja terminada a Roçada ao longo do Córrego da AV. Bernardino de Lucca próxima ao inicio do Jardim Marieta bem como tampar um grande buraco em frente ao Bar Espetinho do JEJE. Na avenida
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja providenciada terminada a Roçada ao longo do Córrego da Av. Bernardino de Lucca próxima ao inicio do Jardim Marieta bem como tampar um grande buraco em frente ao Bar Espetinho do JEJE. Na avenida.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender a reivindicação dos moradores do referido Bairro, uma vez que o mato e a sujeira podem favorecer a proliferação de animais nocivos à saúde pública. Também se faz necessária a realização de tapa-buraco em frente a Bar Espetinho do “JEJE’, pois o buraco  dificulta o tráfego de veículos e pedestres naquela localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de março de 2017.

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2017 - 13:29:02 01105/2017
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/03/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário